[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	019
	 г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Положение об отделе

транспорта и связи администрации Октябрьского

района, утвержденное решением Думы
Октябрьского района от 20.04.2018 № 346

   В целях приведения положения в соответствие со структурой администрации Октябрьского района, а также в связи с осуществлением полномочий органов местного самоуправления городских и сельских поселений, в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий органам местного самоуправления, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об отделе транспорта и связи администрации Октябрьского района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 20.04.2018 № 346 следующие изменения:

1.1. По всему тексту Положения слова «первый заместитель главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи» в соответствующих падежах заменить словами «заместитель главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района» в соответствующих падежах.
1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6. Осуществление полномочий органов местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, по решению вопросов местного значения, принятых органами местного самоуправления Октябрьского района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий органам местного самоуправления.».

1.3. Раздел 4 дополнить пунктом 4.24.1 следующего содержания:
«4.24.1. Осуществляет полномочия органов местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, по решению вопросов местного значения, принятых органами местного самоуправления Октябрьского района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий органам местного самоуправления.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по социальным вопросам.
       Председатель Думы Октябрьского района                                                                   С.И. Марков
Глава Октябрьского района                                                                                       А.П. Куташова

№

«Д-5»

PAGE